
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 166  
ORIGINALE   DATA 02/04/2019  
 
 
  

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  NON EFFICACE 
DELL’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE TRIENNALE DEL SERVIZIO 
DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA 
DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DEL DIRITTO 
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI IVI COMPRESA LA MATERIALE 
AFFISSIONE DEI MANIFESTI TRAMITE PROCEDURA APERTA SU 
START ALLA ICA SRL  POSIZONE CIG 7832206CD8.  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
Richiamata la propria precedente determinazione del 2° Settore n. 132 del 13.03.2019, con la quale 
si procedeva ad attivare una procedura di gara aperta espletata in via telematica su piattaforma Start 
con il criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento in 
concessione triennale del servizio di accertamento e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta 
comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni ivi compresa la materiale affissione 
dei manifesti. 
 
Preso atto che con la stessa determina è stata approvata la documentazione di gara e precisamente: 

1. Disciplinare di gara; 
2. Capitolato di gara 
3. Allegato DGUE - All. B 
4. Allegato Scheda consorziata - all B1 
5. Allegato Scheda avvalimento ex art 89 D.lgs. 50-2016 - All B2 
6. Allegato Scheda avvalimento ex art 110 D.lgs. 50-2016 - All B3 
7. Allegato Scheda Dettaglio Offerta Tecnica- All. B4 
8. Allegato Piano Economico Finanziario - All. B5 
9. Allegato Dichiarazione sul contenuto dell’Offerta Tecnica All B6 
10. Allegato Dichiarazione di presa visione dei luoghi All. B7 
11. Allegato A Elenco impianti presenti sul territorio 

 
Preso atto che la gara scadeva il giorno 28/03/2019 ore 13,00 e che le operazioni di gara sono state 
fissate per il giorno 29/03/2019 ore 10,30; 
 



Vista altresì la determina del Segretario Generale n. 22 del 29/03/2019 con la quale è stata nominata 
la Commissione di gara per l’affidamento del servizio in parola; 
 
Visto il verbale di gara predisposto dalla Commissione come sopra nominata e allegato al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
Vista la documentazione e l’offerta presentata dall’unico partecipante alla procedura la Ica srl e 
ritenuta l’offerta valida; 
 
Dato atto che sussiste apposito stanziamento sul Bilancio pluriennale 2019/2021 al Capitolo 
320/005;  
 
Per quanto sopra in attesa di ricevere i documenti richiesti per la verifica delle dichiarazioni ai sensi 
dell’art. 80 D. lg. 50/2016 si procede ad affidare provvisoriamente l’affidamento in concessione 
triennale del servizio di accertamento e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni ivi compresa la materiale affissione dei manifesti; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte del D. Lgs. 
118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 
 
Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 in 
materia di esercizio e gestione provvisoria; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA  
 

1. Di approvare il verbale di gara allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 
(Allegato A);  

 



2. Di aggiudicare provvisoriamente l’affidamento in concessione triennale del servizio di 
accertamento e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità e del 
diritto sulle pubbliche affissioni ivi compresa la materiale affissione dei manifesti; 

3. Di dare atto che il CIG è il n. 7832206CD8; 
 

4. Di dare atto atto che sussiste apposito stanziamento sul Bilancio pluriennale 2019/2021 al 
Capitolo 320/005;  

 
5. Di dare atto che il Responsabile del Settore II provvederà a rendere efficace la presente 

aggiudicazione non appena conclusasi la verifica dei requisiti di legge; 
 

6. Di dare atto che il Responsabile del procedimento quale Responsabile del settore 2 è la 
Dott.ssa Alessandra Biondi. 

  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

     
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


